CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“Instalação de iluminação pública e reforma no cemitério”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 13 de janeiro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, sabendo-se que o momento da morte apresenta uma

situação muito dolorosa para os familiares e amigos do falecido, as cerimônias fúnebres
demandam estrutura e organização para que, nesse momento difícil, seja ofertado aos familiares
e amigos o conforto necessário para superação das dificuldades. Aliado a esse fato, temos que,
em diversas situações, estar podendo proceder com o ritual fúnebre durante o período noturno, o
quê, por si só, demonstra a necessidade de iluminar-se o local para perfeita concretização das
cerimônias.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Luiz C. do Prado Rodrigues
Vereador